
SMĚRNICE č. 13 o činnosti komisí a krajských koordinátorů SMČR 

Směrnici vydává předsednictvo Svazu modelářů České republiky 

K zajištění sportovní a organizační činnosti Svazu modelářů České republiky jsou 
ustaveny orgány SMČR komise SMČR – reprezentační, trenérská, rozhodčích a 
mládeže. 

Členy komisí jmenuje Předsednictvo SMČR na základě návrhu rad jednotlivých 
Republikových odbornostních klubů. Počet členů jednotlivých komisí a poměrné 
zastoupení jednotlivých republikových určuje rozhodnutí předsednictva SMČR. 
Komise jsou organizačně podřízeny předsednictvu SMČR 
 
Do kompetence reprezentační komise zejména patří: 
- zpracování návrhu finančního plánu reprezentace a jeho optimalizace 
- koordinace využití mikrobusů Svazu modelářů ČR 
- návrhy podpory reprezentačních výjezdů 
- koordinace požadavků jednotlivých odborností SMČR 

Do kompetence trenérské komise zejména patří:      
- rozpracování metodiky trenérské činnosti v návaznosti na odp. směrnice SMČR  
- zpracování podnětů k trenérské činnosti a vzdělávání 
- koordinace vzdělávání trenérů 
- udržování aktuální databáze trenérů 
- předkládání námětů z oblasti trenérství předsednictvu SMČR 
 
Do kompetence komise rozhodčích zejména patří:      
- zpracování podnětů k tvorbě soutěžních pravidel 
- koordinovat školení a další vzdělávání rozhodčích 
- udržování aktuální databáze rozhodčích 
- předkládání námětů z oblasti rozhodčích a pravidel předsednictvu SMČR a radám 
Republikových odbornostních klubů 
 
Do kompetence komise mládeže zejména patří:      
- zpracování návrhu finančního plánu podpory mládeže 
- koordinovat soustředění mládeže (prostory, lektoři, mikrobusy) 
- koordinovat činnost tréninkových center a středisek talentované mládeže 
- podílet se na organizaci a koordinaci soutěží v mládežnických kategoriích 
 
 
K zajištění organizace a koordinace v jednotlivých krajích České republiky je 
ustavena funkce Krajský koordinátor. Krajské koordinátory jmenuje a odvolává 
předseda SMČR a jsou podřízeni předsednictvu SMČR 
 
Do kompetence krajského koordinátora zejména patří:      
- podílet se na plánování, organizaci a koordinaci regionálních soutěží (krajské, 
oblastní, okresní…) 
- vést a koordinovat jednání s krajskými, okresními a místními správními orgány 
- monitorovat činnosti a skutečnosti v regionu z pohledu zájmu Svazu modelářů 
České republiky, pobočných spolků SMČR a další modelářské veřejnosti  



- řešit další potřeby v regionu dle dohody s předsednictvem SMČR 

Za dodržování této směrnice odpovídá předsednictvo Svazu v čele s předsedou a 
předsedové jednotlivých republikových odborných klubů. 
Není-li stanoveno jinak, směrnice nabývá platnost ode dne jejího schválení 
předsednictvem SMČR a podepsáním předsedou Svazu. 

Směrnice schválena předsednictvem dne: 5.4.2022 
Směrnice platí ode dne: 1.5.2022 

Ing. Jan Žemlička, předseda 

 


